Datum in Wvsegrad die XV. mensis .Tanuarii. 

IV. 

1346. márczius 18. 

Erzsébet anyakirályné VI. Kelemen pápához. 

Sanctissime pater et domine. Per litteras vestras graeiosu 
mihi et meis filiís missas, efticiendo vos participes dolorum 
nostrorum, ammonebatis clementer, ut in prole ex domino 
Andrea, condam rege Sicilie, iilio meo felicis memorie, et 
Johanna tunc contorali eius relieta pregnante, nascitura, con-
solacionem recipere deberemus; et ecce per scripciones litte-
rales percepimus, quod eadeui Johanna relieta tilii mei par-
turierit prolem masculinam. Quamobrem clementiam apostoli-
cam deprecor humiliter et devocione filiali, quatenus ipsum 
puerum, nepotem meum, ad educandum et tucioris sollicitudinis 
cura custodiendum, cum regimine Sicilie, mihi meisque filiis 
dare dignemini atque conferre. Xemini enim idem puer sic 
competit dari ad servandum et tuendum, sicut mihi et meis 
tiliis ad caucionem cerciorem. Attamen si memoratus puer 
morte naturali vel altero quovis modo, quod absit. morte 
preveniretur, extunc supplico, ut regnnm predicti regni 
Sicilie domino Ludovico regi Ungane et Stephano duci tocii^ 
Sclavonie, tiliis meis, eo modo sicut per alias meas littera-. 
per ambaxiatores regios missas, postulavi dari, peto et con-
ferri de clemencia apostolica, ut ceusum debitum et servicia 
faciant, prout dederunt et fecerunt predecessores reges Sicilie. 

A levelet közli Theiner, I. 688. 
2) A levelet jelezi Theiner, u. o. 
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iinmo maiora et ampliora quam ipsi fecerunt Romane ecclesie 
de regno eodem. 

Pervenit eciam ad meum auditum, ut mater pueri. viri-
cida, inter iiliam ducis Duracii et inter ipsum puerum novellimi 
matrimonium tractet ordinari, quod vestra apostolica clemencia 
intercipere et prohibere dignetur; quia per dispensucionem et 
ordinacionem talium sponsalium malum exemplum toti Christia-
nitati daretis, et turpissima mors domini regis Andree. patr is 
ipsius pueri, eo momento renovaretur. 

Datum in AVvsegrad die X V I I I . mensis Marcii. 

V. 
1346. márczius 18. 

Erzsébet anyakirályné VI. Kelemen pápához. 
Beatissime pater et domine. Ad audienciam meam 

pervenit, quod Johanna viricida alicui ex regalibus de domo 
Sicilie nunc t racta t copulari. Cum igitur ipsa ceciderit ab 
omni jure et honore suo, et vos, paternali pietate moti et 
nimio dolore ducti, promiseritis mortem tilii mei, quantum in 
vobis est, ulcisci et vindicare ; quamobrem supplico humiliter 
et devote, quatenus beatitudo vestra dispensacionem eidem 
Johanne non dignetur admittere, ut cuiquam regali de domo 
Sicilie aut alicui alteri matrimonialiter possit copulari. 
Quodsi contrarium hujus faceretis, fieret contra promissionem 
vestram, et mors filii mei ex hoc renovaretur, et menni, meo-
rumque filiorum corda recenti dolore et tristicia sauciarentur. 
Sic igitur vestra sanctitas in hoc casu tacere dignetur, ut toti 
Christianitati det bonum exemplum, nosque cum filiis meis 
nimium tristes pia visitacione reddat consolatos.